PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

Processo Seletivo 2025

Mestrado e Doutorado Profissionais em Ensino Tecnológico

Edital nº. 08/2024 – PPGI/IFAM

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por meio

da Comissão do Processo Seletivo para o ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Ensino Tecnológico nos cursos de Mestrado e Doutorado Profissionais em Ensino

Tecnológico, turma 2025, torna público o resultado dos pedidos de isenção da taxa de

inscrição dos candidatos no processo seletivo, conforme a seguir:

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)

DATA DE

RECEBIMENTO DA

SOLICITAÇÃO

PARECER

1 ADELICY ALCANTARA DA COSTA 03/09/2024 Deferido

2 ADRIELE GONÇALVES LOPES 02/09/2024

Indeferido - em consonância ao

item 4.10 do Edital N.º

08/PPGI/IFAM/2024

3
ANA TELMA DOS SANTOS

MONTEIRO
04/09/2024 Deferido

4
ARMANDA CRISTINA PEDROSO

CARDOSO
06/09/2024 Deferido

5 BRENDA SOARES DA SILVA 06/09/2024

Indeferido - em consonância ao

item 4.10 do Edital N.º

08/PPGI/IFAM/2024

6
CARLOS ENRIQUE DANIEL LOPEZ

PINTO
05/09/2024 Deferido

7
CAROLINE MARTINS DE

CARVALHO SANTOS
04/09/2024 Deferido

8 CRISTIANE NUNES FERNANDES 03/09/2024 Deferido

9 DANIEL ALBINO SANDOVAL 02/09/2024 Deferido

10 DEIZE GOMES FERREIRA 02/09/2024 Deferido

11 EDMILSON CAMELO DIAS FILHO 03/09/2024 Deferido

12
ELCILENE FERREIRA DO

NASCIMENTO
03/09/2024 Deferido

13 ELIANE SILVA DA ROCHA 05/09/2024 Deferido

14 ELIENE DA SILVA SANTOS 06/09/2024

Indeferido - em consonância ao

item 4.10 do Edital N.º

08/PPGI/IFAM/2024

15
ELOISE CECILIA ALMEIDA DA

COSTA
06/09/2024 Deferido

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

16 HYRMIR ALEXANDRE SOUSA 03/09/2024 Deferido

17 ILMA RODRIGUES DE SOUZA 06/09/2024

Indeferido - em consonância ao

item 4.10 do Edital N.º

08/PPGI/IFAM/2024

18
JAQUELINE CAVALCANTE

MONTEIRO
06/09/2024 Deferido

19 KYLNER BRITO COSTA 06/09/2024 Deferido

20 LEONILDO GARCIA DE CASTRO 03/09/2024 Deferido

21
LIVIANE DO NASCIMENTO

SOARES
02/09/2024 Deferido

22
LUIZ CARLOS ASSUNCAO

SANTAREM
03/09/2024 Deferido

23 MARCOS FARIAS DE HOLANDA 04/09/2024

Indeferido - em consonância ao

item 4.10 do Edital N.º

08/PPGI/IFAM/2024

24 NARA TAVARES FERNANDES 04/09/2024 Deferido

25 ODELANE LIMA DE OLIVEIRA 06/09/2024 Deferido

26
PATRICIA MARIA BATISTA DOS

SANTOS
06/09/2024 Deferido

27
RAISSA KATRINE MARINHO

SERRAO
06/09/2024 Deferido

28 RIBERLAN DOS SANTOS ALVES 05/09/2024 Deferido

29 ROCKCINEY SUMAITA MORAES 02/09/2024 Deferido

30 SAMYA REGINA SILVA DE SOUSA 04/09/2024 Deferido

31
TARSILA CRISTINA MOREIRA DE

SALES
03/09/2024 Deferido

Manaus (AM), 13 de setembro de 2024

Presidente da Comissão do Processo Seletivo PPGET/2025

Portaria nº 375 - GAB/DG/CMC/IFAM de 21/05/2024

		2024-09-12T16:09:24-0300